sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri: his qui credunt in nomine ejus, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis: et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis. R. Deo gratias.

*Et signat frontem infantis, dicens:*

Per sancti Evangelii verbum, possideas celeste regnum. R. Amen.

*Postremo Sac. dicit: N. Vade in pace et Dominus sit tecum. R. Amen.*

*Et dans osculari stolam, ait:*

Centuplum accipias, et vitam æternam possideas in regno Dei. Amen.

*Moneat Parochus Patrinos de suis obligationibus erga infantem et parentes ipsius, et postea det benedictionem circumstantibus, dicens:*

Benedicat Vos omnipotens Deus, Pater, et Filius, ☧ et Spiritus Sanctus. Amen.

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. Amen.

ORDO SUPLENDI OMISSA SUPER BAPTIZATUM.

*Cum urgente mortis periculo, vel alia cogente necessitate, sive parvulus, sive adulatus, sacris Precibus, ac cæmoniis præ-*

termisis, fuerit baptizatus, ubi convalescerit, vel cessaverit periculum, et ad Ecclesiam delatus fuerit, omissa omnia suppleantur: ideoque ordo ac ritus servetur, qui in Baptismo Parvulorum (si fuerit parvulus), seu Adultorum (si fuerit adultus) præscriptus est. Excepto quod interrogatio: An velit baptizari, formaque Baptismi, et ablutio prætermituntur at quædam Orationes, et Exorcismi suo quique loco immutati, ut infra, dicuntur.

Sacerdos igitur antequam immittat salem in os baptizati, manum super caput ejus imponens, dicit:

Oremus.

Omnipotens, sempiterne Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi, respicere digneris super hunc famulum tuum N., quem dum ad rudimenta fidei vocare dignatus es, omnem cæcitatem cordis ab eo expelle: disruppe omnes laqueos Satanæ, quibus fuerat colligatus: aperi ei, Domine, januam pietatis tuae, ut signo sapientiae tue imbutus, omnium cupiditatum foetoribus careat, et ad suavem odorem præceptorum tuorum lætus tibi in Ecclesia tua deserviat, et proficiat de die in diem, ut idoneus sit frui gratia Baptismi tui, quem suscepit, salis percepta medicina. Per eundem Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Deinde posteaquam modicum salis immisit in os baptizati, dicens:

Accipe salem sapientiae, propitiatio sit tibi in vitam æternam. R. Amen.

Oremus.

Deus patrum nostrorum, Deus universæ conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N. respicere digneris propitius, et hoc pabulum salis gustantem, non diutius esurire permittas, quo minus cibo explеatur coeli, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nomini serviens, et quem ad novæ regenerationis lavacrum perduxisti, quæsumus Domine, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum æterna præmia consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.